令和６年度第１回学校運営協議会 議事録

１ 日 時 令和６年６月８日（土） ９時～11時

２ 場 所 静岡西高等学校 校長室

３ 出席者

(1)運営協議会委員（敬称略、50音順）

久保田潤、齋藤剛、鳥羽美紀子、笛木茂雄、増田育子、谷津好雄

(2)教職員

     松場勉（校長）、鈴木邦浩（副校長）、坂口卓也（教頭）、西尾雅子（事務長）、園明子（教務課長）、

藤岡巧（生徒指導課長代理）、岡本研（進路指導課長）、前田悠（養護教諭）、寺下貴子（相談室長）、

判野徹（総務課長/スポーツコース長）、矢崎加奈（みらい探究コース長）

４ 内 容

 (1)校長あいさつ

(2)自己紹介

(3)コンプライアンス委員会より（副校長・教育相談室長・養護教諭）

 ・年間計画に基づき不祥事根絶の取り組みを実施。生徒との連絡手段や面談等の実施方法について

共通ルールを策定している。

  ・保健室利用について、例年６月に増加する傾向があるため丁寧に対応していく。

 (4)令和５年度「学校関係者評価」の報告（教務課長・生徒課長・進路課長）

(5)任命状の交付

 (6)会長、副会長の選出

  ・会長に鳥羽美紀子氏、副会長に谷津好雄氏を選出

 (7)令和６年度「学校経営計画」の紹介（校長）

  ・委員の承認

(8)各委員より 感想、御意見

 ・子どもの成長のためには、地域・家庭・学校がそれぞれの役割を果たすことが重要。情報は分かり

やすく発信する必要がある。

・高校生活は、生徒自身はもちろん、保護者にも豊かな経験となる。

・地域で活躍している OBがたくさんいる。生徒に向けて話をする機会が持てると良い。

(9)その他 ①事務室より ②（今後の予定）第２回 11月 19日（火）第３回 ２月 19日（水）

５ 配布資料

 (1)令和６年度不祥事根絶取組計画

(2)教職員の生徒指導に係る共通ルール

(3)教育相談体制

 (4)令和６年４月、５月の保健室利用状況

(5)令和５年度学校経営報告書（自己評価）及び令和５年度学校関係者評価実施報告書（まとめ用）

 (6)令和６年度学校経営計画書

 (7)学校運営協議会（コミュニティ・スクール）委員に係る所得税等の取扱いについて

(8)静岡県立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則（抄）

(9)令和６年度部活動加入状況及び令和５年度部活動成績一覧表

(10)令和５年度卒業第 45期生進路決定状況一覧